
Lažánky
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.391398N, 13.836732E

Nadmořská výška: 529 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 258 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.obeclazanky.cz

Historie obce Lažánky
Původ obce sahá až do 13. století, kdy přináležela ke klášteru svatojiřskému v Praze. První
písemná zmínka pochází z roku 1405. Další zmínky pocházejí pak až z let 1567, 1695 a
následujících. V roce 1770 měly Lažánky 16 čísel, v roce 1910 již 36 čísel a žily zde dvě stovky
obyvatel. V současné době zde trvale bydlí 84 obyvatel a s novou zástavbou má obec 45 čísel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1493/lazanky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:56:19


